各　　　位 平成 17年 10月 26日

会   社   名       株式会社タチエス

コード番号       7239

問合せ先 常務執行役員

　　　　　　　　　　　　　　野 上  義 之
TEL (042) 546 - 8117

　　　　　　     中間業績予想（個別）の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17年 5月 16日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

18年  3月期中間業績予想数値の修正（平成 17年 4月 1日 ～ 平成 17年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 17年 5月 16日 発表） 56,000 450 200

今回修正予想(Ｂ) 58,054 815 453

増減額(Ｂ－Ａ) 2,054 365 253

増減率 3.7 81.2 126.9

前期（平成17年3月期中間）実績 54,895 1,019 623

理　　由
   上記中間業績予想修正の主な要因は、計画値に比べ販売製品構成に変動がありましたものの、全体として
新規受注車種を中心に売上高が増加し、また、円安に伴う為替影響等により営業外収益が増加した結果、前回
計画を上回ることが見込まれるため、今回修正するものであります。
  なお、前年同期比では、販売製品構成の変動及び開発費の増加等により、増収減益となる見込みです。
中間業績（連結）及び通期業績予想（連結・個別）につきましては、現在集計中であり、平成17年11月16日に発
表を予定しております。